デ ー タ 有

令和元年 8月 6 日

市政記者クラブ 様

東 山 総 合 公 園

担当 管理課 岩田・田矢

電話 ７８２－２１１１

コアラの赤ちゃんの命名式を開催します

 愛称投票をしていました平成 30年 9月 6日に誕生したコアラのメスの赤ちゃん（ティリーの仔）

の命名式を、ブラザー工業株式会社のご協力をいただき、以下のとおり開催しますのでお知らせし

ます。

なお、決定した愛称は命名式で発表いたします。

記

１ 開催日時

令和元年 8月 10 日（土） 午後 4時 00 分～4時 30 分頃

２ 開催場所

   動物園 コアラ舎前 （雨天決行）

３ 出 席 者

命名者代表 3名、ブラザー工業株式会社、東山動物園長、コアラ担当飼育員

４ 式 次 第

・東山動物園長挨拶

  ・ブラザー工業株式会社挨拶

・飼育担当者によるコアラの話

・愛称の発表（出席者全員による命名パネルの除幕）

・命名者認定証および記念品の贈呈

５ 命名者への記念品 ※ブラザー工業株式会社提供

・命名にちなんだ特製ステンレスボトル

  ・コアラのぬいぐるみ

  ・東山コアラバウム

６ ブラザー工業株式会社と東山動植物園との関わり

昭和 59年、東山動植物園に日本で初めてコアラが来園した際に、コアラ舎をブラザー工業株

式会社よりご寄附いただきました。平成 27年には「東山動植物園再生プランに関する連携と協

力の協定」を締結いただき、コアラの学習展示施設「KOALA FOREST」をご寄附いただくなど、

特にコアラに関連して継続して多大なご支援をいただいております。

【参 考】

○募集期間   令和元年 6月 15 日（土）～7月 15 日（月祝）

○投票総数   8,458 票

○愛称の決定  以下の候補の中で投票の最も多かった愛称に決定

○愛称の候補

愛称候補 意 味 ・ 理 由

① エ バ
オーストラリアなどに咲くエバーラスティングという花の名前から。

花言葉は、黄金の輝き。

② タータ
ユーカリの樹種「プンクタータ」と両親（タイチとティリー）の名前の頭文

字（Ｔ）から。

③ ク リ 目がクリクリしていることと、誕生月の９月が栗の旬であることから。

④ きらら
オーストラリア・タロンガ動物園付近の町の名前（Killara）から。

アボリジニの言葉で永遠という意味。キラキラと明るく育つように。

⑤ み わ 誕生年の平成３０年の「３（み）」、新元号令和の「和（わ）」から。

今回命名するコアラ（メス）

【案内図】

命名式開催場所

（コアラ舎前）